DAS IST STREETFOOD
«.MIT GEWURZEN UND SAUCEN

Chicken Wings mit Maiskolben (USA)

Die Urspriinge der Chicken Wings

Otak-Otak (Indonesien)

Ein Archipel an Aromen

Hotdog (USA)

Der .,heiBe Hund" stammt aus Deutschland
Ceviche mit Limette und Chili (Peru)
Kurkuma-Hiihnchen (Indien)

Gemiisebdllchen mit Curry-Joghurt-Sauce (Indien)
Nigiri Sushi mit Wasabi (Japan)

Maki Sushi (Japan)

In den StraBen von Edo

Frittierte Sardellen mit Chilischoten (Italien)
Die Geschichte des Frittierens

GarnelenspieBe (Indonesien)

LammspieBe - Kefta Kebab (Marokko)

Pastel (Brasilien)

... MIT GEMUSE

Gebratener Tofu mit gediinsteten Auberginen, Kartoffeln,

Knollensellerie und Gemlisepaprika (Indonesien)
Ingwer-Samosas (Indien)
Ein . Halbmond" mit orientalischem Aroma
Penchelsalat mit Orangen und Chilischote (Italien)
Zwiebelkuchen (Frankreich)
Fish and Chips - Frittierter Fisch mit Pommes frites
(GroBbritannien)
«Gute Freunde", die sich eine Zeitung teilen
Teigtaschen mit Zwiebeln und Gemlisepaprika (Afrika)
Friihlingsrollen (China)
Scharfes Gemiise mit Tabasco-Avocadocreme (Karibik)
Kubanische Mini-Pizzas mit Tomaten und Zwiebeln (Kuba)
Pupusas mit mariniertem Wirsing (Karibik)
Das Nationalgericht El1 Salvadors
Ful Mudammas (Agypten)
Palacinki mit Gemiise und Joghurt (Bulgarien)
Pita Gyros (Griechenland)
Ein Fleischspief mit vielen Facetten

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/127199349X

14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44
46

48

50
52
54
56
58

60
62
64
66
68
70
72
74
76
78
80
82

digitalisiert durch


https://d-nb.info/127199349X

K ezeple

. MIT OBST

Frittella di mela - Frittierte Apfel (Italien)
Crépes mit Beeren (Frankreich)

Ein moderner Klassiker

Torrone — WeiBer Nougat (Italien)

Eine perfekt gertstete Nascherei

Creme de marrons - Maronencreme mit Joghurt (Frankreich)
Blaubeeren-Baci mit Vollkornmehl (Italien)
Karamelldapfel (USA)

Eine geniale Idee

Kokoscreme (Thailand)

Schokoladenmuffins (USA)

Kokos-Zimt-Bananen (Indonesien)

Gewlirzter Obstsalat (Mexiko)

« MIT GETREIDE UND TIERISCHEM EIWEISS

Louisiana Cookies (USA)

Kornerbrezel (Deutschland)

Das Brot der Monche

Geflillte Farinata (Italien)

Dank eines Unfalls auf See...
Reisnudeln mit Tofu und Erdniissen (Thailand)
Tlirkisches Sesambrot (Tiirkei)
Maiskuchen (Brasilien)

Donuts (USA)

Reisbdllchen mit Tofu und Gemiise (China)
Churros (Spanien)

Durch die Sterntiille aufs Blech
Empanadas (Argentinien)
Tamari-Wachteleier (Japan)

Déner Kebab (Tiirkei)

BEin Fleischgericht auf Welttournee
Kreolische Teigtaschen (USA)

Arancini (Italien)

Blini (Russland)

Warm und golden wie die Sonne

Soba. - Buchweizennudeln - in heiBer Briihe (Japan)

DIE AUTORIN
VERZEICHNIS DER ZUTATEN

84
86
88
90
92
94
96
98
100
102
104
106
108
110

112
114
116
118
120
122
124
126
128
130
132
134
136
138
140
142
144
146
148
150
152
154

156

158



