

DAS IST STREETFOOD

6

... MIT GEWÜRZEN UND SAUCEN

Chicken Wings mit Maiskolben (USA)	12
Die Ursprünge der Chicken Wings	14
Otak-Otak (Indonesien)	16
Ein Archipel an Aromen	18
Hotdog (USA)	20
Der „heiße Hund“ stammt aus Deutschland	22
Ceviche mit Limette und Chili (Peru)	24
Kurkuma-Hühnchen (Indien)	26
Gemüsebällchen mit Curry-Joghurt-Sauce (Indien)	28
Nigiri Sushi mit Wasabi (Japan)	30
Maki Sushi (Japan)	32
In den Straßen von Edo	34
Frittierte Sardellen mit Chilischoten (Italien)	36
Die Geschichte des Frittierens	38
Garnelenspieße (Indonesien)	40
Lammspieße – Kefta Kebab (Marokko)	42
Pastel (Brasilien)	44
	46

... MIT GEMÜSE

Gebratener Tofu mit gediünsteten Auberginen, Kartoffeln, Knollensellerie und Gemüsepaprika (Indonesien)	48
Ingwer-Samosas (Indien)	50
Ein „Halbmond“ mit orientalischem Aroma	52
Fenchelsalat mit Orangen und Chilischote (Italien)	54
Zwiebelkuchen (Frankreich)	56
Fish and Chips – Frittierter Fisch mit Pommes frites (Großbritannien)	58
„Gute Freunde“, die sich eine Zeitung teilen	60
Teigtaschen mit Zwiebeln und Gemüsepaprika (Afrika)	62
Frühlingsrollen (China)	64
Scharfes Gemüse mit Tabasco-Avocadocreme (Karibik)	66
Kubanische Mini-Pizzas mit Tomaten und Zwiebeln (Kuba)	68
Pupusas mit mariniertem Wirsing (Karibik)	70
Das Nationalgericht El Salvador	72
Ful Mudammas (Ägypten)	74
Palacinki mit Gemüse und Joghurt (Bulgarien)	76
Pita Gyros (Griechenland)	78
Ein Fleischspieß mit vielen Facetten	80
	82

Rezepte

... MIT OBST	
Frittella di mela - Frittierte Äpfel (Italien)	84
Crêpes mit Beeren (Frankreich)	86
Ein moderner Klassiker	88
Torrone - Weißer Nougat (Italien)	90
Eine perfekt geröstete Nascherei	92
Crème de marrons - Maronencreme mit Joghurt (Frankreich)	94
Blaubeeren-Baci mit Vollkornmehl (Italien)	96
Karamelläpfel (USA)	98
Eine geniale Idee	100
Kokoscreme (Thailand)	102
Schokoladenmuffins (USA)	104
Kokos-Zimt-Bananen (Indonesien)	106
Gewürzter Obstsalat (Mexiko)	108
	110
... MIT GETREIDE UND TIERISCHEM EIWEISS	
Louisiana Cookies (USA)	112
Körnerbrezel (Deutschland)	114
Das Brot der Mönche	116
Gefüllte Farinata (Italien)	118
Dank eines Unfalls auf See...	120
Reisnudeln mit Tofu und Erdnüssen (Thailand)	122
Türkisches Sesambrot (Türkei)	124
Maiskuchen (Brasilien)	126
Donuts (USA)	128
Reisbällchen mit Tofu und Gemüse (China)	130
Churros (Spanien)	132
Durch die Sterntülle aufs Blech	134
Empanadas (Argentinien)	136
Tamari-Wachteleier (Japan)	138
Döner Kebab (Türkei)	140
Ein Fleischgericht auf Welttournee	142
Kreolische Teigtaschen (USA)	144
Arancini (Italien)	146
Blini (Russland)	148
Warm und golden wie die Sonne	150
Soba - Buchweizennudeln - in heißer Brühe (Japan)	152
	154
DIE AUTORIN	
VERZEICHNIS DER ZUTATEN	156
	158